



Świebodzin, 10.03.2023 r.

Zn. spr.: ZTA.270.1.2.2023

## WYKONAWCY

### PYTANIA NR 1 DO SWZ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej: „PZP”, odpowiadając na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), które wpłynęły w przetargu nieograniczonym na „**Usługa ochrony mienia - monitoring wizyjny oraz palenia w piecu i sprzątnięcia - Zakład Drzewny Klenica**” ( nr postępowania: ZTA.270.1.2.2023), w terminie zgodnym z art. 284 ust. 2 PZP, Zamawiający poniżej udostępnia treść zapytań wraz z odpowiedziami.

#### Pytanie nr 1:

Wnosimy o uściślenie zapisu **dysponowania** grupą interwencyjną w procedurze **ZTA.270.1.2.2023**

„Wykonawca winien dysponować Grupą Interwencyjną, gwarantującą podjęcie działań w przypadku zagrożenia w czasie nie dłuższym niż 30 minut od chwili zgłoszenia. Grupa Interwencyjna powinna składać się z co najmniej dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego.”

Zapis jaki ujął Zamawiający oznacza, że jesteśmy zobowiązani do posiadania grupy interwencyjnej w promieniu 30 minut dojazdu do Klenicy (czyli np. w Sulechowie) a do realizacji zamówienia. Natomiast wykonawca może skorzystać z podwykonawstwa na grupę interwencyjną. Tylko zapis o dysponowaniu oznacza, że zamawiający musi mieć grupę interwencyjną a dodatkowo może skorzystać z podwykonawstwa. W tym wypadku byłoby to zbędne.

Prosimy o poprawę zapisu, który nie odzwierciedla założenia udziału podwykonawstwa w postępowaniach publicznych.

#### Odpowiedź Zamawiającego

Przywołany w zapytaniu fragment SWZ dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, zgodnie z którym do należytego wykonania umowy niezbędne jest dysponowanie przez Wykonawcę Grupą Interwencyjną. Zamawiającemu chodzi o taki sposób realizacji umowy, że jeżeli w jej trakcie zaistnieje przesłanka, w której taka Grupa Interwencyjna będzie musiała podjąć



Znak odpowiedzialnej gospodarki leśnej



**Lasy Państwowe**  
DLA LASU, DLA LUDZI

działanie w określonym czasie to obowiązek w tym zakresie spoczywa na Wykonawcy. Zamawiający w żadnym miejscu sporządzonej dokumentacji postępowania nie zastrzegł przedmiotowej kwestii jako kluczowej części zamówienia, co do której wyłączone jest podwykonawstwo. Z punktu widzenia Zamawiającego znaczenie ma fakt, że w ramach realizowanej usługi, jeśli wystąpią ku temu przesłanki, to Wykonawca tak zorganizuje jej wykonywanie, że Grupa Interwencyjna podejmie działanie w czasie nie dłuższym niż 30 min od chwili zgłoszenia. Bez znaczenia z punktu widzenia Zamawiającego jest to czy będzie to Grupa Interwencyjna funkcjonująca w ramach przedsiębiorstwa Wykonawcy czy Wykonawca będzie nią dysponował w oparciu o odpowiedni stosunek obligacyjny łączący go z innym podmiotem (podwykonawcą).

#### **Pytanie nr 2:**

Monitoring obrazu z kamer ma być realizowany przez pracownika stacji w systemie ciągłym w godzinach określonych w specyfikacji czy ma polegać na usłudze video-weryfikacja po wywołaniu alarmu?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Monitoring obrazu z kamer ma być realizowany w Centrum Monitoringu Wykonawcy w godzinach określonych w specyfikacji warunków zamówienia i ma polegać na usłudze video-weryfikacji po wywołaniu alarmu.

#### **Pytanie nr 3:**

Czy obiekt zabezpieczony jest w system SSWiN?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Obiekt Zamawiającego nie jest zabezpieczony systemem SSWiN

#### **Pytanie nr 4:**

Jaka to ma być forma monitoringu, co dokładnie Zamawiający rozumie przez ten zapis i jakiej dokładnie usługi oczekuje od Wykonawcy?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

Usługa monitoringu wizyjnego ma być realizowana w Centrum Monitoringu Wykonawcy na warunkach określonych w pkt. 3.3. specyfikacji warunków zamówienia i ma polegać na usłudze video-weryfikacji po wywołaniu alarmu a następnie podjęciu stosownych działań po zidentyfikowaniu zagrożenia wynikającego z alarmu:

- kontakt z pracownikiem na terenie Zakładu celem weryfikacji zagrożenia,
- jeżeli zachodzi uzasadniona potrzeba, uruchomienie Grupy Interwencyjnej,
- jeżeli zachodzi uzasadniona potrzeba, powiadomienie Zamawiającego, Policji, Straży Pożarnej



Znak odpowiedzialnej  
gospodarki leśnej



**Lasy Państwowe**  
DLA LASU, DLA LUDZI

### Pytanie nr 5:

Czy łącze 50 Mbit ma być tylko do obsługi tego obiektu, czy ma spełniać tylko taki wymóg ogólny.

### Odpowiedź Zamawiającego

Przepustowość łącza pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą na oszacowanym poziomie 50 Mbit została określona przez Zamawiającego dla prawidłowej transmisji przesyłanych danych (obrazu). Nie jest to zatem wymóg ogólny. Jeżeli Wykonawca wykonuje podobne usługi dla innych klientów, łącze Wykonawcy powinno uwzględniać przepustowość określoną przez Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ, stanowią jej integralną część. Mając na uwadze zakres i charakter zadanych pytań, a także termin ich zadania i udzielonych odpowiedzi nie zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert. W związku z powyższym Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z poważaniem,  
Krzysztof Wiśniewski  
Dyrektor



Znak odpowiedzialnej  
gospodarki leśnej



**Lasy Państwowe**  
DLA LASU, DLA LUDZI